EDITAL Nº 03/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2020 DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES E ATENDENTE

DE EDUCAÇÃO INFANTIL

          O Prefeito Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, bem
como o Edital de Abertura de Seleção Pública para Contratação Temporária nº
01/2020,  TORNA PÚBLICO o presente Edital, para fins de retificar e  divulgar o que
segue:

1. RETIFICA O EDITAL Nº 01/2020 REFERENTE A SELEÇÃO
PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES E ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL,  no
item 1.11, conforme segue:

      Onde se lê:

1.11 Vencimentos com referência no mês de janeiro de 2020:

 Professor – Ensino Infantil e Séries Iniciais: R$ 1.500,07 (um mil, quinhentos
reais e sete centavos), na modalidade normal; e R$ 1.960,27 (um mil, novecentos e
sessenta reais e oitocentos e oitenta e quarenta reais e oitenta e sete centavos), se
tiver curso superior de licenciatura plena, ou de pedagogia, com habilitação em
educação infantil;

 Professor - Ensino Fundamental: R$ 1.960,27 (um mil, novecentos e sessenta
reais e oitocentos e oitenta e quarenta reais e oitenta e sete centavos);

 Atendente de Educação Infantil: R$ 1.326,33 (um mil, trezentos e vinte e seis
reais e trinta e três centavos).

Leia-se:

1.11 Vencimentos com referência no mês de janeiro de 2020:

 Professor – Ensino Infantil e Séries Iniciais: R$ 1.500,07 (um mil, quinhentos
reais e sete centavos), na modalidade normal; e R$ 1.960,27 (um mil, novecentos e
sessenta reais e vinte e sete centavos), se tiver curso superior de licenciatura plena,
ou de pedagogia, com habilitação em educação infantil;

 Professor - Ensino Fundamental: R$ 1.960,27 (um mil, novecentos e sessenta
reais e vinte e sete centavos);

 Atendente de Educação Infantil: R$ 1.326,33 (um mil, trezentos e vinte e seis
reais e trinta e três centavos).

                             Registre-se e publique-se.

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Caseiros, 13 de janeiro de 2020.

                                                                                            LEO CESAR TESSARO

                                                                   Prefeito Municipal